

سید محمد خاتمی:

«جمهوری»
تاریخ، معنا
و لوازمی دارد

معتقدم نسخه اسلام
سازگار با عرف
اشکالی ایجاد نمی کند

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۵۳۵

چهارشنبه
۱۴۰۲/۰۲/۰۶
۵شوال ۱۴۴۴
۲۶آوریل ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

از گلزار و رهنما تا قلعه نویی، باقری و منصوریان

نقره داغ سلبریتی ها!

● رستوران ها و مراکز خرید برخی چهره های ورزشی و هنری در روزهای گذشته به دلیل کشف حجاب برخی متصدیان آن ها اخطار پلمب دریافت کردند

صفحه ۲

بازخوانی موضع امام(ره) درباره تسخیر سفارت آمریکا در گفت وگو با محمد نعیمی پور به بهانه سخنان اخیر موسی غنی نژاد در سیما:

روایت متضاد دو اقتصاددان از سیاست

غنی نژاد: تسخیر سفارت آمریکا بدون اطلاع امام(ره) بود

محمد نعیمی پور از دانشجویان خط امام: بعد از تسخیر سفارت موسوی خوئینی ها، امام را در جریان تسخیر سفارت قرار داد

احمد آقا برای بررسی ماجرای سفارت با نردبان از دیوار سفارت بالا رفت

صفحه ۳

مجید ابهری در گفت وگو با «آرمان ملی»:

مشکلات اقتصادی افسردگی را در جامعه افزایش می دهد

باید برای برخی مدیران که با اشتباهات به زندگی مردم آسیب می زنند مجازات تعیین کرد

آرمان ملی: «بازنشستگان، افراد بیمار و زنان سرپرست خانوار با نگرانی و اضطراب منتظر به پایان رسیدن ماه هستند تا در ماه جدید حقوق دریافت کنند...»

صفحه ۷،۶

چالش های پیرامون تشکیل وزارت بازرگانی در گفت وگوی کارشناسان با «آرمان ملی»

پاسکاری دولت و مجلس برای تولد وزارتخانه جدید

قالیباف برای لایحه دوفوریتی به رئیسی نامه نوشت

امیررضا واعظ آشتیانی: دولت لایحه ندهد، مجلس طرح خواهد داد

علی محمد نمازی: معلوم نیست تفکیک وزارت صمت هم جواب دهد

آرمان ملی: مواجهه دولت و مجلس در خصوص برخی مسائل به ماجرای کش دار و تکراری تبدیل شده که دیگر کمتر کسی است نداند در این میان چه خبر است. تا دیروز داستان استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت دولت رئیسی در میان بود...

صفحه ۲

خبر مهم برای کنکوری ها

شیوه برگزاری کنکور تغییر نمی کند

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته قطع اینترنت در زمان برگزاری کنکور فقط مربوط به کشور ما

نیست؛ آمریکا، چین و کشورهای دیگر هم اینترنت را قطع می کنند

آرمان ملی: «قطع اینترنت برای کنکور فقط در ایران اتفاق نمی افتد؛ آمریکا هم یکبار قطع می کند» و «تغییر نکردن شیوه برگزاری کنکور» و البته دومی، اخبار مهمی بودند برای کنکوری هایی که این روزها همزمان با استرس های کنکور متحمل شوند...

صفحه ۹

سخن روز

بهبود روابط منطقه ای؛ آرامش در سیاست خارجی

علی اصغر زرگر

کارشناس مسائل بین الملل

سیاست خارجی هر کشوری در امتداد سیاست های داخلی است، اما در عین حال به نظر می رسد که ایران یک تجدید نظر کلی در سیاست خارجی خود انجام داده است که می توان گمانه زنی هایی در این زمینه مطرح کرد که چرا این تجدید نظر انجام شده است...

صفحه ۲

یادداشت

آیا تورم و نزول لایبی در راه است؟

هادی حق شناس

اقتصاددان

در اقتصاد ایران هر چیزی امکان دارد که اتفاق بیفتد اگر مسائل جدی گرفته نشود. به هر حال کسی فکر نمی کرد از سال ۹۷ به این طرف میانگین تورم مسان بالای ۴۰ درصد باشد. کسی تصور نمی کرد که تورم نقطه به نقطه اسفندماه به بالای ۶۴ درصد برسد...

همین صفحه

به فرهنگ باشد روان تندرست

فریبا خانی

نویسنده روزنامه نگار

اول، کشور ما یک کشور بسیار قدیمی است با فرهنگ و منشی خاص. کافی است شاهنامه را ورق بزنیم یا بوستان و گلستان سعدی بخوانیم یا مثنوی را ورق کنیم. این کشور ریشه های فرهنگی عمیقی دارد. بعد از اسلام هم ما صاحب فرهنگ تازه ای شدیم و ریشه های فرهنگ کهن ایرانی و اسلام در هم آمیخته است. حالا با این فرهنگ عمیق آیا می توانیم در مواجهه با مسائل فرهنگی دستوری و خشک عمل کنیم؟ در حوزه فرهنگ نامنی توانیم دستوری عمل کنیم. هر تحول فرهنگی با گفت وگو و قانع کردن مردمان انجام می پذیرد. اگر در حوزه اقتصاد و سیاست تا حدی امکان برنامه ریزی متمرکز و دستوری وجود داشته باشد، در حوزه فرهنگ چنین کاری بسیار مشکل است و در بسیاری از موارد، دستوری واز بالا به پایین حرکت کردن و اجرای سیاست های سخت، نتیجه عکس خواهد داد. مخصوصاً کشورهایی نظیر ما که فرهنگ و تاریخ دیرینه دارند، دوم، ما کشوری هستیم که بزرگترین دستاورد فرهنگی مان شعر بوده است. قرن ها با قله هایی چون فردوسی، خیام، حافظ، سعدی، نظامی و... به فرهنگ و هنر خود نازیده ایم. شعر، بیان غیر مستقیم و لطیف و پر ابهام دارد. از مستقیم گوینی در پر هیز است. ظریف و هنرمندانه است. بنابراین با چنین مردمی نمی توان با قانون سخت و تهدید پیش رفت. ما حتی زبان فارسی و فرهنگ ایرانی مان را هم با شعر نجات داده ایم. حتی می گویند اینکه ما امروز به زبان فارسی حرف می زنیم به خاطر زحمات فردوسی است. دکتر محمدجعفر محجوب در یک سخنرانی درباره شاهنامه می گوید: «اگر شاهنامه نبود ما فارسی حرف نمی زدیم. مثل مصری ها زبان مان الان عربی بود. در مصر گروه کوچکی به نام فلاحن یا قبیطی ها فقط به زبان قبل از اسلام حرف می زدند. شامواییون فرانسوی خط هیر و گلیف را با استفاده از آن زبان کشف کرد. سوره پاره ای ها همان فنیقی ها بودند و اولین مردمانی که الفبا را به دیگر مردمان آموختند که آنها هم بعد از اسلام به زبان عربی حرف می زنند.» بنابراین ما در کشوری هستیم و اما در شعر. فردوسی زبان فارسی را زنده نگه داشت و ما از طریق فردوسی پیوند عمیق خود را با فرهنگ و خرد و فلسفه ایرانی نگه داشته ایم. اما چند روز پیش روز سعدی بود. سعدی هم جایگاه مهمی دارد. دکتر مهدی نوریان استاد زبان و ادبیات فارسی می گوید: «شهرت سعدی نه فقط به خاطر بوستان و گلستان که باید بدانیم سعدی بیشتر از لحاظ زبان فارسی اهمیت دارد. زبانی که امروز ما حرف می زنیم؛ زبانی است که تحت سیطره سعدی است. از زبان فارسی را استاندارد کرده است.» قبل از سعدی کتاب های درسی که کودکان در مکتب خانه ها می خواندند، کلیله و دمنه بود اما بعد از سعدی قرن ها در مکتب خانه ها گلستان و بوستان تدریس شد و نقش مهمی داشت. سخن آخر، این مقدمات را گفتیم که تاکید کنیم، ما در سرزمین عجیبی زندگی می کنیم که تاریخ و اسطوره ها و حکمت دیرینش و زبانش را از طریق شعر و شعر حفظ کرده است. شاید خوب باشد شاید بد... مثلاً مهرداد بهار می گوید: «ما توجهی به تاریخ نگاری و تاریخ نداشته ایم و مدام اشتباه های تاریخی را تکرار کرده ایم در حالی که رومی ها به تاریخ نگاری اهمیت می دادند.» اما اینجا می خواهم نکته دیگری عرض کنم در عوض اگر چه ما به تاریخ اهمیت نداده ایم اما دستاوردی چون شاهنامه و دیوان حافظ داشته ایم ما بوستان و گلستان و غزلیات سعدی و مثنوی داشته ایم. بنابراین باید توجه کنیم که این مردم با همه مشکلات اقتصادی فرهنگی و سیاسی که هست مردمان ویژه ای هستند نمی شود با بر آنها فرهنگی را تحمیل کرد. در برخورد با این مردم جور دیگر باید رفتار کرد. جور دیگر باید دید.

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:

ایجاد جذابیت برای ساخت نیروگاه ها

جلسه اعلام شد طبق برنامه های ویژه توسعه بخش برق در راستای تحقق اهداف دولت مردمی و افزایش حداقل ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت جدید نیروگاهی طی ۴ سال، ساخت نیروگاه های حرارتی و تجدید پذیر توسط بخش دولتی، خصوصی و با کمک و سرمایه گذاری صنایع بزرگ با جدیت دنبال می شود. در این جلسه همچنین گزارشی از نقش حساب ذخیره ارزی و صندوق توسعه ملی در تامین مالی طرح های نیروگاهی با ظرفیت تولید ۱۵ هزار مگاوات و سرمایه گذاری ۹ میلیارد دلاری و پروژه های نیروگاهی خصوصی متقاضی تسهیلات صندوق توسعه ملی ارائه شد. مقرر شد ساخت واحدهای بخار نیروگاه های گازی خصوصی با ظرفیت ۲۵۶۰ مگاوات، احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، ۹ پروژه آب شیرین کن با ظرفیت ۷۲ هزار متر مکعب و احداث یک پروژه تصفیه خانه آب با ظرفیت ۱۷۳ هزار متر مکعب از محل تسهیلات و تامین مالی صندوق توسعه ملی در دولت سیزدهم نهایی شود. در ادامه این جلسه نیز گزارش عملکرد صندوق توسعه ملی در تامین مالی طرح های نیروگاهی و آخرین وضعیت مطالبات صندوق از طرح های نیروگاهی ارائه و برای تسویه بدهی ها تصمیماتی اتخاذ شد.

آرمان ملی: در جلسه مشترک وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی با حضور معاون اول رئیس جمهور گزارشی از ثبت رکورد جدید ساخت نیروگاه با ۶ هزار مگاوات ظرفیت جدید در سال ۱۴۰۱ ارائه و در خصوص اجرای پروژه های جدید آب و برق بحث و تصمیم گیری شد. محمد مخبر در این جلسه که صبح دیروز سه شنبه برگزار شد، با اشاره به گزارش وزیر نیرو مبنی بر ثبت رکورد جدید ساخت نیروگاه ها در دولت سیزدهم پس از سال ۱۳۹۱ با ۴۵۰۰ مگاوات، بر ضرورت برنامه ریزی و ایجاد جذابیت سرمایه گذاری برای مردم و بخش خصوصی و همچنین تامین مالی صندوق توسعه ملی برای ساخت نیروگاه های جدید تاکید کرد و افزود: خوشبختانه با تلاش دولت و وزارت نیرو در تابستان و زمستان سال گذشته شاهد قطع برق و خاموشی در کشور نبودیم و این روند امسال نیز باید ادامه داشته باشد. در این جلسه که با حضور وزیر نیرو، رئیس صندوق توسعه ملی و مسئولان مربوطه برگزار شد، وزارت نیرو گزارشی از نقش منابع صندوق توسعه ملی در توسعه زیرساخت آب و افزایش ظرفیت تولید برق به میزان ۶۸۴۴ مگاوات شامل نیروگاه های جدید حرارتی، تجدید پذیر و مقیاس کوچک در سال گذشته ارائه کرد. در این

آیا تورم و نزول لایبی در راه است؟

هادی حق شناس

اقتصاددان

در اقتصاد ایران هر چیزی امکان دارد که اتفاق بیفتد اگر مسائل جدی گرفته نشود. به هر حال کسی فکر نمی کرد از سال ۹۷ به این طرف میانگین تورم همان بالای ۴۰ درصد باشد. کسی تصور نمی کرد که تورم نقطه به نقطه اسفندماه به بالای ۶۴ درصد برسد. دولتی ها در ابتدای استقرار فکر می کردند تورم بدون هیچگونه عملکردی از دولت ۱۵،۱۰ واحد کاهشی خواهد شد در حالی که نه تنها کاهشی نشد که افزایش شد. کسی فکر نمی کرد در یکسال و نیم دولت حجم نقدینگی از زیر ۵ میلیون میلیارد تومان به بالای ۶ میلیون میلیارد تومان برسد. کسی تصور نمی کرد نه تنها بر جام احیا نشود بلکه هر روز تحریم ها بیشتر و گسترده تر بشود. اینها از جمله مواردی است که کمتر کسی فکر می کرد چنین اتفاقاتی بیفتد ولی افتاد! حالا هم واقعیت مطلب این است که شعارهای دولت در عرصه های اقتصادی تحقق پیدا نکرده. به رغم اینکه نزدیک به نیمی از زمان دولت هم سپری شده، دولت صرفاً مشغول به تغییر و جابجایی برخی مدیران است. مدیرانی که آمده اند ولی رویکردها را تغییر نداده اند. امروز نرخ دلار بالای ۵۰ هزار تومان است و این دلار که ثبات هم ندارد، بر روی نرخ تورم اثر گذار است. از اینها که بگذریم، چشم اندازی برای افزایش درآمدهای ارزی، افزایش صادرات نفت یا نقل و انتقالات پولی بدون دور زدن وجود ندارد. این موارد اگر ادامه پیدا کند، طبیعتاً انتظار این است که تورم همچنان مسیر صعودی داشته باشد. دولت سال گذشته هنگام تقدیم بودجه به مجلس پیش بینی کرده بود که رشد اقتصادی هشت درصدی اتفاق بیفتد ولی نصف این عدد هم اتفاق نیفتاد. وقتی رشد اقتصادی اتفاق نیفتد و در کنارش بخش بازرگانی خارجی هم متناسب با انتظار اتفاق نیفتد. همین بخش بازرگانی خارجی را از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ که ببینید نه تنها همراه با یک رشد مناسب طبیعی نبوده بلکه افزایش طی ۱۱ سال بسیار ناچیز است. یعنی ۱۳۹۱ با ۱۴۰۱ رشدی حدود ۲۰ درصد دارد در حالی که در همین مقطع کشورهای همسایه رشد اقتصادی چند برابر داشته اند. به عبارت ساده تر آن تصویری که خود دولتی ها داشتند که جهشی در اقتصاد اتفاق می افتد به دلیل اینکه روابط با کشورهای همسایه را تقویت می کنند و دولت های قبل غفلت کردند و این دولت می خواهد این روابط را بهبود ببخشد، واقعیت مطلب این است که جهش صادراتی که مدنظرشان بود، اتفاق نیفتاد. در کنارش شاخص های پولی یا رشد نقدینگی همچنان مسیر صعودی دارد، تورم چهار سال گذشته هم بالای ۴۰ درصد بوده، همین شاخص ها ادامه پیدا کند طبیعی است که انتظار داشته باشیم شاهد یک افزایش تورم معنادار شویم. به خاطر اینکه تورم یعنی شکاف بین تقاضا و عرضه. اتفاقی که الان در بخش مسکن افتاده و مثال کوچک آن در عرضه مرغ اتفاق افتاده. زمان شروع بازار مرغ بین ۴۵ روز تا دو ماه است و امروز چه وضعیتی دارد؟ بازار مسکن که زمان تولید و عرضه اش بطور میانگین یک تا دو سال است و امروز چه وضعیتی دارد؟ به این موارد وضعیت کارگران کشور با افزایش ۲۷ درصد دستمزد ها را اضافه کنید. اگر یک اتفاق ساختاری در اقتصاد ایران نیفتد و منظور از اتفاق ساختاری این است که یک بهبودی در ساختار اقتصاد ایران اتفاق بیفتد که این بهبود می تواند در بخش صادرات، واردات یا بهره وری تولید یا بهبود کارآمدی مدیران باشد، یک اتفاق خاص در راهبرد اصلاح ساختار اقتصاد ایران باید رخ دهد. به عنوان مثال همین بخشنامه بانک مرکزی به بانک های تراز که ظرف شش ماه مشکل ناترازی را حل کنند که در اینصورت اتفاق مثبتی در اقتصاد ایران است و بانک ها تا پایان شهریور مشکل ناترازی را حل کنند. اگر اینطور شود یک مانع بزرگ برای ایجاد تورم سه رقمی است. به هر حال هم در بخش واقعی اقتصاد که منظور تقویت سمت عرضه اقتصاد، تقویت سمت تجارت خارجی و هم در بخش انضباط پولی و بازار پول و به طور مشخص یک مثال حذف ناترازی های بانک های دولتی و خصوصی است، اگر چنین اتفاقی بیفتد می توان انتظار داشت که اقتصادمان و نزول لایبی نشود و به سمت سه رقمی نرود.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فرا ساحل ایران (ایزوایکو) در نظر دارد جهت شناسایی و ارزیابی پیمانکاران واجد صلاحیت جهت انجام پروژه های تعمیراتی شناورهای مستقر در سایت خود به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	شرح فعالیت های مورد نیاز	ردیف	شرح فعالیت های مورد نیاز
۱	تعویض ورق (استیل ورک)	۸	داربست بندی
۲	پایپینگ و تعمیرات لوله کشی	۹	نظافت و تمیز کاری سطوح بدنه و مخازن شناور
۳	سند بلاست و رنگ آمیزی سطوح بدنه و مخازن	۱۰	دکوراسیون
۴	فعالیت های مکانیکی و تعمیر ماشین آلات	۱۱	سیستم تهویه، تبرید و تهویه مطبوع کشتی و یخچال
۵	سیستم رانش، سکان و شافت پروانه	۱۲	ترانشکاری
۶	الکتریکال، برق و ماشین آلات	۱۳	آزمایشات غیر مخرب
۷	سیستم های ناوبری		

از متقاضیان محترم دعوت می گردد جهت ارزیابی کیفی و فنی، مدارک درخواستی ذیل را در پاکتهای مهر و موم شده از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ به آدرس ذیل تحویل نمایند.

۱- اسناد شرکتی (اساسنامه مرتبط- آگهی ثبت شرکت- آگهی آخرین تغییرات اساسنامه)

۲- کپی کلیه قراردادهای مرتبط با فعالیت مورد نظر طی ۵ سال اخیر

۳- اسناد مالی (صورتهای مالی- پرداختهای مالیات و بیمه) طی ۵ سال اخیر

۴- ساختار سازمانی شرکت- رزومه نفرات کلیدی و منابع انسانی در اختیار

۵- گواهینامه های تایید صلاحیت پیمانکاری و ایمنی، گواهی نامه های کیفی سیستم مدیریت (ISO)

۶- امکانات، تجهیزات و ماشین آلات

۷- رضایت نامه کارفرمایان قبلی

آدرس: ۳۷۲ کیلومتری غرب بندرعباس- مجتمع کشتی سازی و صنایع فرا ساحل ایران (ایزوایکو)

ساختمان منطقه ویژه- طبقه همکف- واحد حقوقی و امور قراردادها- شماره تماس: (۰۷۶-۳۳۵۷۱۰۴۵-۰۷۶)

(شماره تماس جهت هرگونه ابهام یا پرسش- سرکار خانم مسعودی ۰۹۳۷۹۸۴۰۹۸۱)

شناسه آگهی: ۱۴۸۵۳۵۵

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فرا ساحل ایران (ایزوایکو)